令和４年２月４日

本校保護者 各位

東根市立神町中学校

校長 寒河江 正人

部活動等の実施再開について（通知）

立春の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、全国各地で猛威を振るう今般の新型コロナの「第６波」は、「オミクロン株」への

置き換わりと共に一段と勢いを増して、県内各地においても感染者が連日確認されており、

北村山地区のみならず東根市内においても予断を許さない状況が続いております。

 １月２５日（火）以降の１１日間、「私立高校の一般入試」と「公立高校の推薦入試」を

健康かつ安心・安全に実施するために、部活動を休止とし、スポ少の活動もご理解ご協力を

いただきました。

つきましては、本日をもって、上記の入学試験が完了しましたので、標記の件について、

部活動休止の措置を一旦解除とし、当面の間は、下記のとおりの対応と致します。

なお、今後の感染状況等を踏まえ、改めて緊急の感染対策の措置をとることもあることを

あらかじめ申し添えます。

記

１ 令和４年２月５日（土）から部活動を再開する。

  ただし、県教委の通知を受け、不織布マスク着用で行える範囲の活動とし、県教委指定

の健康チェックカードを使用して、検温・体調確認等を徹底すること。

また、本市の社会教育・体育施設開放に係る現行の申し合わせに則り、土日・平日を

問わず、活動時間は２時間以内を厳守すること。

※休日・夜間等のスポ少活動の計画・実施においても、同様に慎重に対応すること。

２ 当面の間は、終了期限を設けず、本校単体の活動とし、北村山地区の内・外を問わず、

練習試合等の交流は行わない。

 ※ただし、あらかじめ「合同チーム」として認められている学校間は、単体とみなす。

３ 「本県における新型コロナ対応の目安（注意・警戒レベル）」が「レベル２（警戒）」で

あることと山形市を含む８市町が「まん延防止等重点措置」適応下にあることを踏まえ、

各競技団体等が主催する各種大会・強化事業等への参加申込については、自粛すること。

やむを得ず、参加を予定した場合であっても、今後の感染状況等を踏まえ、生徒の健康と

生命の安心安全を最優先として、校長の判断により、参加を見合わせることもあることを

あらかじめ了承の上で申し込むこと。